ПРОТОКОЛ № 4

Заочного заседания общественного совета

при министерстве финансов Магаданской области

13.12.2019 г.                                                                                                      № 4

Председательствующий: Ковальчук С.Г.

Секретарь: Карклинш В.А.

Присутствовали: 4 человека (список прилагается).

В период с 11 декабря 2019 года по 12 декабря 2019 года проводилось заочное

заседание общественного совета при министерстве финансов Магаданской

области.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

На очередном заседании присутствовали:

        1) Карклинш Волдимарс Александрович

        2) Ковальчук Светлана Геннадьевна;

        3) Почивалина Ольга Михайловна.

        4) Сигель Ольга Леонидовна;

В данном составе совет правомочен принимать решения.

На заседании был вынесен следующий вопрос:

1.Рассмотрение правового акта «Об утверждении ведомственного

перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства

(в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены

товаров, работ, услуг) министерства финансов Магаданской области, включая

подведомственное государственное казенное учреждение Магаданской

области «Межведомственный центр бюджетного учета и отчетности».

Приказом министерства финансов Магаданской области от 01 октября

2019 года          № 182 «Об утверждении ведомственного перечня отдельных

видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе

качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров,

работ, услуг) министерства финансов Магаданской области, включая

подведомственное государственное казенное учреждение Магаданской

области «Межведомственный центр бюджетного учета и отчетности»

установлены технические требования и предельная цена рабочих станций.

Проектом приказа предлагается внести изменения в технические

характеристики рабочих станций, не увеличивая их стоимость. Ранее были

ошибочно указаны параметры рабочих станций, которые закупались до 2018

года включительно.

Кроме этого, в связи с поломкой имеющегося многофункционального

устройства в проект приказа включено приобретение многофункционального

устройства, позволяющего распечатывать значительный объем документов.

Голосовали: «за» - 4, против 0, воздержался 0.

По итогам проведения заочного голосования общественного совета

при министерстве финансов Магаданской области все участники

приняли и ознакомились с информацией.

Список членов общественного совета при министерстве финансов

Магаданской области

ФИО Должность

Карклинш

Волдимарс Александрович

индивидуальный предприниматель, координатор

Школы Парламентаризма Молодежной

Общественной палаты при Магаданской областной

Думе

Ковальчук

Светлана Геннадьевна

доцент кафедры финансов, заместитель декана по

учебной деятельности ФГБОУ ВО «Северо-

Восточный государственный университет»

Почивалина Ольга

Михайловна

главный экономист сводно-экономического отдела

Отделения по Магаданской области

Дальневосточного главного управления

Центрального Банка Российской Федерации;

Сигель

Ольга Леонидовна
главный бухгалтер ГТРК «Магадан»

Председатель        ____________________________    Ковальчук С.Г.

    Секретарь         ____________________________    Карклинш В.А.